INHALTSVERZEICHNIS

VORWORT
Norbert Knauer

GRUSSWORT
Georg Gallus
I. MUGLICHKEITEN UND FOLGEN DER EXTENSIVIERUNG...

«ee IN DER PFLANZLICHEN PRODUKTION
Herbert Hanus

ves IN DER TIERISCHEN PRODUKTION
Hans-Jiirgen Langholz

«ees IN DER VERFAHRENSTECHNIK
Hans Schén, C. Sommer, Heinrich Steinkampf,

Joachim Piotrowski

DISKUSSION
Martin Zoschke

I1. BEURTEILUNG DER EXTENSIVIERUNG...

ves» AUS UKOLOGISCHER SICHT
Norbert Knauer

eee AUS BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHER SICHT
Manfred Kéhne

s+ AUS AGRARPOLITISCHER SICHT
Wwinfried von Urff

DISKUSSION
Helmut Scholz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/871245108

Seite

15

49

69

111

115

127

141

169

digitalisiert durch


http://d-nb.info/871245108

Seite
ZUSAMMENFASSUNG UND BEURTEILUNG
Glinther Weinschenck 173
ANSCHRIFTEN DER AUTOREN 181

Dieser Band sowie die zugrundeliegende Vortragstagung am
27.5.1987 in Bonn wurden in dankenswerter Weise vom Bundes-
minister flir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten finanziell
gefordert.



