

INHALTSVERZEICHNIS

	Seite
VORWORT Norbert Knauer	7
GRUSSWORT Georg Gallus	9
 I. MÖGLICHKEITEN UND FOLGEN DER EXTENSIVIERUNG...	
... IN DER PFLANZLICHEN PRODUKTION Herbert Hanus	15
... IN DER TIERISCHEN PRODUKTION Hans-Jürgen Langholz	49
... IN DER VERFAHRENSTECHNIK Hans Schön, C. Sommer, Heinrich Steinkampf, Joachim Piotrowski	69
DISKUSSION Martin Zoschke	111
 II. BEURTEILUNG DER EXTENSIVIERUNG...	
... AUS ÖKOLOGISCHER SICHT Norbert Knauer	115
... AUS BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHER SICHT Manfred Köhne	127
... AUS AGRARPOLITISCHER SICHT Winfried von Urff	141
DISKUSSION Helmut Scholz	169

ZUSAMMENFASSUNG UND BEURTEILUNG Günther Weinschenck	173
ANSCHRIFTEN DER AUTOREN	181

Dieser Band sowie die zugrundeliegende Vortragstagung am 27.5.1987 in Bonn wurden in dankenswerter Weise vom Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten finanziell gefördert.